
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Мотмосская средняя школа 

 

ПРИКАЗ  

от 03.03.2021 г.                        № 75 

 

«О создании центра «Точка Роста» 

 

На основании Постановления администрации городского округа город 

Выкса от 24.02.2021 г. № 410 «О реализации мероприятий по созданию в 2021 

году и функционированию в общеобразовательных организациях г.о.г. Выкса 

Нижегородской области центров образования естественно- научной и 

технологической направленности в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ Мотмосской средней школе в 

соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем, 

утвержденными Министерством просвещения российской федерации: 

- на базе кабинета физики № 14 - физическая лаборатория с 

технологическим профилем (заведующая кабинетом Козлова С.С.); 

- на базе кабинета биологии и химии № 13 - химическую и 

биологическую лаборатории (заведующая кабинетом Абашина И.В.); 

-  на базе рекреации помещение общественного пользования. 

2.Руководителем «Точки роста» назначить учителя Козлову С.С. 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе школы. 

3. Миронову В.А. ответственному за ведение школьного сайта создать 

страницу «Точка роста» на официальном сайте учреждения и проводить 

мероприятия по наполнению данной страницы. 

4. Педагогом дополнительного образования «Точки роста» назначить 

Миронова В.А. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор_____________Н.В. Петрова 

 
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОТМОССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петрова Наталья Владимировна, директор

Сертификат 0DF38BF2CAD3CFA7E5ECD963BF63CE47


